
Министерство науки и  

высшего образования  

Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

 

«Санкт-Петербургский горный 

университет» 

П Р И К А З  

от 29.07.2019 г. №  821 лс/ст 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении на первый курс  

лиц, поступающих по квоте  

приема на целевое обучение  

 

В соответствии с Уставом Университета, Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 03.08.2018 № 337-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования 

целевого обучения», Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 14.10.2015 № 1147 «Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», 

контрольными цифрами приема, утвержденными Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 28.04.2018 № 346, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2019 № 302, 

протоколом приемной комиссии от 29.07.2019 № 12 

 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Зачислить с 1 сентября 2019 г. в число студентов первого курса очной 

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета лиц, поступающих по квоте приема на целевое обучение (Приложение). 

2. Первому проректору профессору Н.В. Пашкевич заключить договоры на 

образовательные услуги со студентами первого курса в срок до 1 сентября 

2019 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора профессора Н.В. Пашкевич. 

 

 

Ректор                                                                                    В. Литвиненко 



 Приложение  
к приказу №821 лс/ст 
от «29» июля 2019 г. 

 

Список для зачисления на первый курс, 
поступающих по целевой квоте 

 

№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

 
 05.03.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 

1 Гладышева Марина Сергеевна 2001 242  

 2 Болучевский Григорий Александрович 2001 204 

   
 08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО 

1 Карпова Светлана Сергеевна 2001 260  

   
 09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

1 Куртасов Василий Сергеевич 2001 246  

 2 Калмыков Юрий Владимирович 2001 232 

 3 Попов Кирилл Евгеньевич 2002 220 

   
 09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 

1 Вакилов Камиль Маликович 2001 242  

 2 Канина Арина Сергеевна 2001 239 

 3 Новикова Анна Дмитриевна 2001 238 

   
 13.03.01 ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА И ТЕПЛОТЕХНИКА 

1 Чугунов Даниил Алексеевич 2001 221  

 2 Мансуров Дмитрий Вадимович 2001 210 

 3 Караматов Владислав Маратович 2001 198 

   
 13.03.02 ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 

1 Муравьев Роман Викторович 2002 230  

 2 Семенов Игорь Сергеевич 2002 230 

 3 Белуков Егор Алексеевич 2001 223 

 4 Дудник Владислав Олегович 2002 221 

 5 Рудофилов Владислав Евгеньевич 2001 214 

   
 15.03.01 МАШИНОСТРОЕНИЕ 

1 Михальков Никита Сергеевич 2001 192  

 2 Васильев Артем Дмитриевич 2001 188 

 3 Тюстин Сергей Алексеевич 2000 172 

   
 15.03.02 ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ 

1 Баталов Илья Игоревич 2001 199  

 2 Веделев Андрей Олегович 2002 191 

   
 15.03.04 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И 

ПРОИЗВОДСТВ 
1 Каревская Татьяна Сергеевна 2002 233  

   
 18.03.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

1 Глушанок Олег Денисович 2001 257  

 2 Киреева Татьяна Владимировна 2001 256 

 3 Мещерякова Полина Вячеславовна 2001 252 

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

 
 20.03.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

1 Саитова Алёна Тимуровна 2000 245  

   
 21.03.01 НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО 

1 Гончаров Роман Алексеевич 2001 244  

 2 Таминдаров Эдуард Ильфирович 2001 242 

 3 Михалищев Александр Сергеевич 2001 238 

 4 Файзуллина Алина Фаязовна 2001 232 

 5 Гильфанов Руслан Махтумянович 2001 229 

 6 Григорьева Виктория Максимовна 2001 227 

 7 Климентьева Василиса Николаевна 2001 217 

 8 Доля Антон Алексеевич 2001 216 

 9 Карабаза Юлия Аркадьевна 2001 211 

 10 Хаматнурова Алия Альмировна 2001 210 

 11 Зубов Никита Сергеевич 2001 202 

 12 Зубков Никита Сергеевич 2001 198 

 13 Герасимов Кирилл Алексеевич 2001 195 

 14 Кочетов Роман Олегович 2000 195 

 15 Лука Степан Васильевич 2001 195 

 16 Попов Илья Анатольевич 2001 194 

 17 Русских Юлия Юрьевна 2002 194 

 18 Сакунов Иван Евгеньевич 2001 194 

 19 Ермолаев Виталий Владимирович 2001 193 

 20 Тишкевич Кирилл Дмитриевич 2001 188 

 21 Харлашин Илья Михайлович 2001 186 

 22 Торопцев Максим Владиславович 2001 183 

 23 Титова Дарья Андреевна 2001 182 

 24 Бородуля Екатерина Сергеевна 2001 181 

 25 Береснев Алексей Васильевич 2001 176 

   
 23.03.01 ТЕХНОЛОГИЯ ТРАНСПОРТНЫХ ПРОЦЕССОВ 

1 Жуков Андрей Витальевич 2001 162  

   
 27.03.01 СТАНДАРТИЗАЦИЯ И МЕТРОЛОГИЯ 

1 Стрельчик Александра Олеговна 2001 210  

 2 Точилина Юлия Сергеевна 2001 202 

   
 21.05.02 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОЛОГИЯ 

1 Самарцева Анастасия Сергеевна 2001 220  

 2 Сабирова Евгения Валерьевна 2001 210 

 3 Нигматуллин Карим Ринатович 2001 208 

 4 Кочнев Артем Владимирович 2001 205 

 5 Вишникин Арсений Дмитриевич 2001 203 

 6 Баиров Сиевуш Мирсаидович 2001 202 

 7 Иванова Полина Викторовна 2001 199 

 8 Никулина Анна Юрьевна 2001 199 

 9 Ильясова Анита Айдаровна 2001 191 

 10 Кудрявцев Роман Игоревич 2001 163 

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ГОРНЫЕ РАБОТЫ) 

1 Лебедева Полина Витальевна 2001 202  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

2 Субботин Егор Андреевич 2001 162  

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (СТРОИТЕЛЬСТВО) 

1 Игнатичева Анастасия Константиновна 2002 262  

 2 Чичинин Семён Алексеевич 2001 176 

 3 Павлычев Кирилл Сергеевич 2002 162 

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭЛЕКТРОМЕХАНИКА) 

1 Баранников Валерий Сергеевич 2001 216  

 2 Вережников Кирилл Андреевич 2001 216 

 3 Голов Артем Денисович 2001 211 

 4 Розвянков Никита Михайлович 2000 187 

   
 21.05.06 НЕФТЕГАЗОВЫЕ ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 

1 Закриев Яхъя Хизирович 2001 234  

 2 Крупеников Вячеслав Русланович 2001 221 

 3 Патрин Никита Юрьевич 2001 217 

 4 Выхристюк Михаил Сергеевич 2000 212 

 5 Жданов Александр Владимирович 1998 190 

   

 Первый проректор, 
профессор 

 

 Н.В. Пашкевич 
 


